Quid plura? Epaminondas præmissis equitatu pulverem excitat, ne conspiciatur à Lacedæmonis: inde circumducto exercitu, cum expectaretur à fronte, hostem à tergo cæcidit. Ventidius

tidius pugnaturus in Parthos, vicinus hosti eduxit militem, quo retrocedendi facultate non, & sagittis eminus pugnandi usum doceret. Africanus nocte intempesta Syphacis, & Afrubalis castra incendio delevit. Antiochus Galatis bellum illaturus eas animo fraudes Architectus, ut elephantos in obscuro collocari iusserit, quo manibus jam utrinque confectis, repente effuderentur, & hostilem exercitum turbarent.

Studia litterarum.

Ex M. Tullio tom. 3. pro Archia.

Nam cæteræ neque temporum, neque ætatum omnium, neque locorum: hæc studia adolescentiam alunt, senectutem oblectant, secundas res ornant, adversis perfugium, ac solatium præbent, delectant domi, non impediunt foris, pernoctant nobiscum, peregrinantur, rusticantur.

Superbus.

Ex Caussino lib. 11. de sc. 33.

Videte, si placet, hominem: uoriar, ni totus ex fastu, atque arrogantia, & iniquissimo genere superbiæ conflatus est. Hic est, qui imperio orbis terrarum suo supercilio, ut Atlante, cælum niti putat: nec jam meminit, quod homo sit ex argilla, & luto factus. quinimo se ex astris lapsum putat, & qui incertos habet parentes in terris, originis suæ principium repetit à cælo. Cernite, quo se jactat incessu? Quibus nos intuetur oculis? Qua voce (si loquitur) omnes præ se contemnit? Cernite, ut modo depictas, gemmarumque indutus penulas, manicatus, & armillatus in publicum prodeat? Modo sericatus, & cycladatus obambulet? Modo in crepidis, vel cothurnis, modo in speculatoria caliga, nonnunquam in focco muliebri prodeat.

Supplicii honestas, & utilitas.

Ex M. Tullio tom. 1. Verr. 1.

Adduxit hominem, in quo reconciliare existimationem iudiciorum amissam, redire in gratiam cum Pop. Roman. satisfacere exteris nationibus possetis: depeculatorem ararii, vexatorem Asiæ, atque Pamphyliæ, prædonem juris urbani, labem, atque perniciem provinciæ Siciliæ: de quo si vos severe, religioseque iudicaveritis, autoritas ea, quæ in vobis remanere debet, hærebit: sin istius ingentes divitiæ iudiciorum religionem, veritatemque perfregerint: ego hoc tamen assequar, ut iudicium potius Reipublicæ, quam aut reus iudicibus, aut accusator reo defuisse videatur.

Sylva. Vide Lucus.

T

Taurus.

Ex Plinio lib. 2. cap. 45.

Tauris in aspectu generositas, torva fronte, auribus setosis, cornibus in procinctu dimicationem poscentibus. Sed tota cõminatio prioribus in pedibus stat: ira gliscente, alternos replicans, spargensque in altum arenam, & solus animalium eo stimulo ardescens. Vidimus de imperio dimicantes, & ideo demonstratos rotari, cornibus cadentes excipi, iterumque resurgere, modo jacentes ex humo tolli, bigarumque etiam cursu citato, velut aurigas, insistere.